MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Procuradoria-Geral de Justiça

O Presidente da Comissão do LV Concurso para ingresso na carreira do

MPMG torna público que, em cumprimento ao disposto no art. 72 do Regulamento

do Concurso, a Comissão Multiprofissional avaliou o candidato inscrito nas vagas

reservadas para pessoas com deficiência, sob o nº 2097744, concluindo pela

inexistência de deficiência física, nos termos do Decreto Federal nº 3.298/1999

(alterado pelo Decreto Federal nº 5.296/2004), sendo o candidato eliminado do

certame, a teor dos arts. 8º, inciso I e 72, §3º, parte final, ambos do Regulamento

do Concurso;

E CONVOCA, conforme art. 49, § 1º, do Regulamento do Concurso, c/c

o art. 3º, da Lei Estadual nº 11.867/95, MARIA IZABELA SILVA E SANTOS a

requerer a inscrição definitiva, na Secretaria de Apoio Administrativo.

Belo Horizonte, 21 de setembro de 2017.

MÁRCIO HELI DE ANDRADE

Procurador de Justiça

Presidente da Comissão do LV Concurso